
平成 29 年 9 月吉日 

熊本県介護支援専門員協会 

宇城支部 会員 様 

 

熊本県介護支援専門員協会宇城支部 

支部長 白石 靖 

《公印省略》 

 

宇城支部スキルアップ研修会のお知らせ 

初秋の候、皆様におかれましては、お元気にお過ごしのことと存じます。 

この度、宇城支部スキルアップ研修を下記の要領にて開催いたします。 

 10 月のスキルアップ研修は、『高齢者の虐待と権利』を企画しました。 

介護支援専門員はその職務上、虐待については発見しやすい立場にあります。ただ、判断

に迷う事も多々あるのではないでしょうか？高齢者の虐待と権利について、改めて振り返

り、会員の皆様と一緒に考える機会になればと思います。 

 

記 

 

1. 日時：平成 29 年 10 月 11 日（水） 18：30～20：00（受付 18：00 から） 

 

2. 場所：ウイング松橋（視聴覚室） 

     住所 宇城市松橋町大野８５ ＴＥＬ 0964-32-5555 

 

3. 内容：『高齢者の虐待と権利』     

  講師 紫藤社会福祉士事務所  紫藤 千子氏 

 

4. 参加費：無 料 

※参加対象者は介護支援専門員協会会員のみとなります。（宇城支部以外の会員も可能） 

 

5. 参加申し込み：別紙申込書を 10 月 4 日（水）までにＦＡＸにてお願いします。 

 

※この研修は主任介護支援専門員更新研修対象者になる為の要件の一つである「域包括支

援センターや職能団体等が開催する法定外の研修等に年4 回以上参加した者」に該当しま

す。 

 
 
 



平成 29 年 9 月吉日 

熊本県介護支援専門員協会 

宇城支部 会員 様 

 

熊本県介護支援専門員協会宇城支部 

支部長 白石 靖 

《公印省略》 

 

宇城支部スキルアップ研修会のお知らせ 

初秋の候、皆様におかれましては、お元気にお過ごしのことと存じます。 

この度、宇城支部スキルアップ研修を下記の要領にて開催いたします。  

11月のスキルアップ研修は、『共生型サービスに向けて、障害福祉サービスを知ろう！』を

企画しました。 

平成30年度の改正案の中で共生型サービスが創設されようとしています。障害福祉サー

ビス事業所であれば、介護保険事業所の指定も受けやすくする特例を設けるものですが、

逆も考えられ、これまで障害福祉サービスを利用されていた方を介護支援専門員として関

わる機会が増える可能性があります。まずは障害福祉サービスについて知り、介護支援専

門員としてどのような心構えが必要かを学ぶ機会にしたいと思います。 

振るってご参加下さいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

1.日時：平成 29 年 11 月 8 日（水） 18：30～20：00（受付 18：00 から） 

 

2.場所：火の君文化センター（学習室 1.2） 

    住所 熊本市南区城南町舞原 394 番地の 1  ＴＥＬ（0964）28-1800 

 

3.内容： 『共生型サービスに向けての取り組み』 

講師 相談支援センター 絆   センター長  平田 晴彦氏 

 

4.参加費：無 料 

※参加対象者は介護支援専門員協会会員のみとなります。（宇城支部以外の会員も可能） 

 

5.参加申し込み：別紙申込書を 10 月 4 日（水）までにＦＡＸにてお願いします。 

 

※この研修は主任介護支援専門員更新研修対象者になる為の要件の一つである「域包括支援セン

ターや職能団体等が開催する法定外の研修等に年4 回以上参加した者」に該当します。 



スキルアップ参加申込書 
必要事項をご記入のうえ、ファックスでお申し込み下さい。 

締め切り 10 月 4 日（水） 

送信先 ＦＡＸ番号 0964-47-2603 

宇城支部事務局（陽光園 白石）  

 

 

事業所名  

住  所  

 

参加者氏名 

10 月 11 日（水） 

氏   名 主任介護支援専門員資格の有無 

  

  

  

※主任介護支援専門員の方は、記入欄に〇をご記入ください。 

 

11 月 8 日（水） 

氏   名 主任介護支援専門員資格の有無 

  

  

  

※主任介護支援専門員の方は、記入欄に〇をご記入ください。 

 

 

 

 

 

※不明な点は、あさひコート岩崎までご連絡下さい。 

 ＴＥＬ 0964-23-5266 


